
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

16.11.2023                                                                                                               № 613 

 
г. Алейск 

 

Об итогах трудового соревнования 

в агропромышленном комплексе 

Алейского района за достижение 

наивысших показателей в 2023 году 
 

  Рассмотрев итоги работы хозяйствующих субъектов, независимо от форм 

собственности, в отраслях растениеводства и животноводства и отдельных 

работников этих отраслей, руководствуясь Условиями трудового соревнования в 

агропромышленном комплексе Алейского района за достижение наивысших 

показателей в 2023 году, утвержденными постановлением Администрации 

Алейского района Алтайского края от 02.03.2023  № 114,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Признать     победителями     районного трудового соревнования    по    

растениеводству среди хозяйствующих субъектов, независимо от форм 

собственности, за достижение наивысших производственных показателей и 

присудить: 

в группе хозяйств, имеющих посевную площадь зерновых и зернобобовых 

культур свыше 3000 гектаров, призовые места: 

КФХ Салахова Анатолия Хабибуловича (индивидуальный 

предприниматель, глава КФХ Салахов А.Х., Боровской сельсовет), валовой сбор 

зерна в весе после доработки составил 12852 тонны, урожайность зерновых 21,9 

ц/га, обеспеченность семенами 100%. Наградить КФХ Салахова Анатолия 

Хабибуловича  Дипломом Администрации района и денежной премией  в размере 

15000 рублей; 

ООО «Дубровское» (директор Кулимов А.Н., главный агроном Канунников 

С.В.), валовой сбор зерна в весе после доработки составил 23760 тонн, 

урожайность зерновых 17,5 ц/га, обеспеченность семенами 100%. Наградить  

ООО «Дубровское» Дипломом Администрации района и денежной премией  в 

размере 15000 рублей; 

ООО «Яровское» (директор Мозгунов В.В.), валовой сбор зерна в весе 

после доработки составил 7193 тонны, урожайность зерновых 13,2 ц/га, 

обеспеченность семенами 100%. Наградить  ООО «Яровское» Дипломом 

Администрации района и денежной премией  в размере 15000 рублей; 

в группе хозяйств, имеющих посевную площадь зерновых и зернобобовых 

культур от 1001 до 3000 гектаров, призовые места: 

ООО «Трансхим» (директор Фатеев А.В.), валовой сбор зерна в весе после 

доработки составил 2950 тонн, урожайность зерновых 15,3 ц/га, обеспеченность 

семенами 100%. 



Наградить  ООО «Трансхим» Дипломом Администрации района и 

денежной премией  в размере 10000 рублей; 

СПК «Дружба» (председатель Выходцев А.П., главный агроном Тросничков 

А.А.), валовой сбор зерна в весе после доработки составил 2024 тонны, 

урожайность зерновых 11,4 ц/га, обеспеченность семенами 100%. Наградить  СПК 

«Дружба» Дипломом Администрации района и денежной премией  в размере 

10000 рублей; 

ООО «Фрейя» (директор Салахов Ф.А), валовой сбор зерна в весе после 

доработки составил 2160 тонн, урожайность зерновых 11,3 ц/га, обеспеченность 

семенами 100%. Наградить ООО «Фрейя» Дипломом Администрации района и 

денежной премией  в размере 10000 рублей; 

в группе хозяйств, имеющих посевную площадь зерновых и зернобобовых 

культур до 1000 гектаров, призовые места: 

индивидуальному предпринимателю Старикову Павлу Александровичу, 

(Кировский сельсовет), валовой сбор зерна в весе после доработки составил 1406 

тонн, урожайность зерновых 31,5 ц/га, обеспеченность семенами 100%. Наградить 

индивидуального предпринимателя Старикова Павла Александровича Дипломом 

Администрации района и денежной премией  в размере 5000 рублей; 

КФХ Шляпниковой Ольги Давыдовны (индивидуальный предприниматель, 

глава КФХ Шляпникова О.Д., Безголосовский  сельсовет), валовой сбор зерна в 

весе после доработки составил 428 тонн, урожайность зерновых 11,6 ц/га, 

обеспеченность семенами 100%. Наградить КФХ Шляпниковой Ольги 

Давыдовны Дипломом Администрации района и денежной премией  в размере 

4500 рублей; 

КФХ Фролова Алексея Александровича (индивидуальный 

предприниматель, глава КФХ Фролов А.А., Савинский  сельсовет), валовой сбор 

зерна в весе после доработки составил 1234 тонны, урожайность зерновых 11,2 

ц/га, обеспеченность семенами 100%. Наградить КФХ Фролова Алексея 

Александровича Дипломом Администрации района и денежной премией  в 

размере 4000 рублей. 

2. За достижение наивысших показателей при проведении ярового сева, 

признать победителями и присудить призовые места: 

  Матвиенко Сергею Николаевичу, трактористу ООО «им.Энгельса», 

засеявшему  (трактор «К-742», посевной комплекс Amazone «ДМС-9000») 3666 

гектаров. Наградить Матвиенко Сергея Николаевича Дипломом  Администрации 

района и денежной премией в размере 4500 рублей; 

Шамардину Александру Ивановичу, трактористу ООО «им.Энгельса», 

засеявшему (трактор «К-742», посевной комплекс «ФЕАТ-7,2»)   2516 гектаров. 

Наградить Шамардина Александра Ивановича Дипломом Администрации района 

и денежной премией в размере 4500 рублей; 

Белоглазкину Алексею Анатольевичу, трактористу КФХ Овчаренко С.В., 

засеявшему (трактор «RSM-2375», посевной комплекс «ФЕАТ-990МБ») 2494 

гектаров. Наградить Белоглазкина Алексея Анатольевича Дипломом 

Администрации района и денежной премией в размере 4500 рублей. 

3. За достижение наивысших показателей при обработке посевов 

агрохимикатами признать победителями: 



Гуркина Анатолия Васильевича, тракториста ООО «Яровское», 

обработавшего на самоходном опрыскивателе «CASE IH Patriot» 24219 гектаров. 

Наградить Гуркина Анатолия Васильевича Дипломом Администрации района и 

денежной премией в размере 4500 рублей; 

Подласова Юрия Михайловича, тракториста ООО «Дубровское», 

обработавшего на самоходном опрыскивателе «CASE IH Patriot» 23900 гектаров. 

Наградить Подласова Юрия Михайловича Дипломом Администрации района и 

денежной премией в размере 4500 рублей; 

Таранец Николая Геннадьевича, тракториста ООО «Дубровское», 

обработавшего на самоходном опрыскивателе «CASE IH Patriot» 23339 гектаров. 

Наградить Таранец Николая Геннадьевича Дипломом Администрации района и 

денежной премией в размере 4500 рублей. 

    4. За достижение наивысших показателей при скашивании зерновых и 

других культур в валки, признать победителями: 

    Уколова Николая Николаевича, тракториста ООО «Дубровское», 

скосившего на самоходной косилке «МакДон» (ширина захвата  жатки 7,6 м) 2519 

гектаров. Наградить Уколова Николая Николаевича  Дипломом Администрации 

района и денежной премией в размере 4500 рублей; 

   Гончарова Александра Сергеевича, тракториста КФХ Овчаренко С.В., 

скосившего на самоходной косилке «МакДон» (ширина захвата  жатки 7,4 м) 2200 

гектаров. Наградить Гончарова Александра Сергеевича Дипломом 

Администрации района и денежной премией в размере 4500 рублей; 

   Маркова Василия Сергеевича, водителя СПК «Дружба», скосившего на 

самоходной косилке «КСУ-1» (ширина захвата  жатки 9 м) 2130 гектаров. 

Наградить Маркова Василия Сергеевича Дипломом Администрации района и 

денежной премией в размере 4500 рублей;  

   Торговых Сергея Степановича, тракториста ООО «Яровское», скосившего на 

самоходной косилке «МакДон» (ширина захвата жатки 10,7 м) 1948 гектаров. 

Наградить Торговых Сергея Степановича Дипломом Администрации района и 

денежной премией в размере 4500 рублей. 

   5. В номинации «Повышение престижности профессии механизатора среди 

молодежи в возрасте до 35 лет за достижение наивысших показателей при 

скашивании зерновых и других культур в валки» итоги не подводить. 

   6. За достижение наивысших показателей на обмолоте зерновых и других 

культур признать победителями:  

по группе комбайнов однотипных по номинальной пропускной способности 

зерна 12 и более килограммов в секунду: 

Гаврилова Олега Анатольевича, тракториста КФХ Салахова А.Х., 

намолотившего на комбайне «ТОРУМ 750» 3865 тонн зерна. Наградить  

Гаврилова Олега Анатольевича Дипломом Администрации района и денежной 

премией в размере 5000 рублей;   

Старикова Ивана Владимировича, тракториста ООО «Дубровское», 

намолотившего на комбайне «ТОРУМ 750» 3754 тонны зерна. Наградить  

Старикова Ивана Владимировича Дипломом Администрации района и денежной 

премией в размере 5000 рублей;    

Смольникова Павла Васильевича, тракториста КФХ Салахова А.Х., 

намолотившего на комбайне «ДжонДир» 3724 тонны зерна. Наградить  



Смольникова Павла Васильевича Дипломом Администрации района и денежной 

премией в размере 5000 рублей;    

Лопатина Алексея Александровича, тракториста ООО «Дубровское», 

намолотившего на комбайне «ТОРУМ 750» 3329 тонн зерна.  Наградить Лопатина 

Алексея Александровича Дипломом Администрации района и денежной премией 

в размере 5000 рублей;    

по группе комбайнов однотипных по номинальной пропускной способности  

зерна от 9,1 до 12 килограммов в секунду: 

Магера Константина Адольфовича, тракториста КФХ Салахова А.Х., 

намолотившего на комбайне «Акрос 585» 3446 тонн зерна. Наградить Магера 

Константина Адольфовича Дипломом Администрации района и денежной 

премией в размере 5000 рублей; 

Ласукова Максима Викторовича, тракториста ООО «им.Энгельса», 

намолотившего на комбайне «Акрос 550» 1585 тонн зерна. Наградить Ласукова 

Максима Викторовича Дипломом Администрации района и денежной премией в 

размере 4000 рублей; 

по группе комбайнов однотипных по номинальной пропускной способности  

зерна до 9 килограммов в секунду призовые места не присуждать. 

7. В целях повышения престижности профессии механизатора среди 

молодежи в возрасте до 35 лет за достижение наивысших показателей на 

обмолоте зерновых и других культур, признать победителями и присудить 

призовые места: 

Проскурникову Максиму Николаевичу, трактористу ООО «Дубровское», 

намолотившему на комбайне «НьюХолланд» 3922 тонны зерна.  Наградить 

Проскурникова Максима Николаевича  Дипломом Администрации района и 

денежной премией в размере 5000 рублей; 

Фомину Евгению Николаевичу, трактористу ООО «Дубровское», 

намолотившему на комбайне «НьюХолланд» 3719 тонн зерна.  Наградить Фомина 

Евгения Николаевича  Дипломом Администрации района и денежной премией в 

размере 5000 рублей; 

Проскурину Ивану Сергеевичу, трактористу ООО «Яровское», 

намолотившему на комбайне «Акрос 595 Plus»  2666 тонн зерна.  Наградить 

Проскурина Ивана Сергеевича  Дипломом Администрации района и денежной 

премией в размере 4500 рублей.   

8. В номинации «За достижение наивысших показателей при осенней 

обработке почвы» итоги не подводить. 

9. На заготовке грубых и сочных кормов признать победителями и 

присудить призовые места: 

 Сальникову Сергею Сергеевичу, трактористу ООО «Дубровское», 

измельчившему на комбайне «RSM 1401»  21822 тонны зеленой массы. Наградить 

Сальникова Сергея Сергеевича Дипломом Администрации района и денежной 

премией в размере  4500 рублей;  

Касьянову Владимиру Юрьевичу,  трактористу ООО «Дубровское», 

запрессовавшему на тракторе «Джон Дир» пресс-подборщиком «ГАСПАРДО» 

 612 тонн сена и соломы. Наградить Касьянова Владимира Юрьевича Дипломом 

Администрации района и денежной премией в размере  4500 рублей; 



Беседину Андрею Николаевичу, трактористу ООО «Яровское», 

запрессовавшему на тракторе «МТЗ-82» пресс-подборщиком «ПРФ-180»  605 

тонн сена и соломы. Наградить Беседина Андрея Николаевича Дипломом 

Администрации района и денежной премией в размере  4500 рублей; 

Гудову Алексею Валерьевичу, трактористу ООО «Дубровское», 

затрамбовавшему на фронтальном погрузчике «ЛюГонг» 21073 тонны зеленой 

массы. Наградить Гудова Алексея Валерьевича Дипломом Администрации района 

и денежной премией в размере  4500 рублей; 

Сибирякову Сергею Владимировичу, трактористу ООО «Дубровское», 

перевезшему на тракторе «К-742» с полуприцепом РУФ-2 (40 тонн) 5621 тонну 

зеленой массы. Наградить Сибирякова Сергея Владимировича Дипломом 

Администрации района и денежной премией в размере  4500 рублей.  

10. За достижение наивысших показателей на отвозке зерна с поля признать 

победителями и присудить призовые места: 

Салахову Александру Хабибуллаевичу, водителю КФХ Салахова А.Х., 

перевезшему на автомобиле «Скания» 5879 тонн зерна. Наградить Салахова 

Александра Хабибуллаевича Дипломом Администрации района  и денежной 

премией в размере 4500 рублей; 

Новоселову Ивану Юрьевичу, водителю ООО «Дубровское», перевезшему  

на автомобиле «КамАЗ» 5684 тонны зерна. Наградить Новоселова Ивана 

Юрьевича Дипломом Администрации района  и денежной премией в размере 

4500 рублей; 

Кондратову Юрию Ивановичу, водителю ООО «Дубровское», перевезшему  

на автомобиле «КамАЗ» 5478 тонн зерна. Наградить Кондратова Юрия Ивановича 

Дипломом Администрации района и денежной премией в размере 4500 рублей; 

Бессонову Сергею Алексеевичу, водителю ООО «им.Энгельса», 

перевезшему на автомобиле «ЗИЛ 554» 2463 тонны зерна. Наградить Бессонова 

Сергея Алексеевича Дипломом Администрации района  и денежной премией в 

размере 4500 рублей. 

11. За достижение наивысших производственных показателей по всем 

отраслям животноводства за период с 1 октября 2022 года  по 30 сентября 2023 

года, с учетом сохранения дойного стада, признать победителями: 

в группе хозяйств имеющих поголовье молочных коров свыше 250 голов и 

присудить: 

первое место - ООО «Золотая осень» (директор Рябцев В.И., главный 

зоотехник Рябцев А.А., главный ветврач Марюха В.В.), производство  молока 

составило 5752 тонны, надой на одну фуражную корову 10686 килограммов 

молока, производство мяса 317 тонн. Наградить ООО «Золотая осень» Дипломом 

Администрации района и денежной премией в размере 15000 рублей; 

второе место - ООО «Яровское» (директор Мозгунов В.В., главный 

зоотехник Маслёха О.В.), производство  молока составило 2280 тонн, надой на 

одну фуражную корову 5995 килограммов молока, производство мяса 153 тонны. 

Наградить ООО «Яровское» Дипломом Администрации района и денежной 

премией в размере 10000 рублей; 

третье место - ООО «Дубровское» (директор Кулимов А.Н., главный 

зоотехник Дюканова О.В.), производство  молока составило 3909 тонн, надой на 

одну фуражную корову 5212  килограммов молока, производство мяса 251 тонну. 



Наградить ООО «Дубровское» Дипломом Администрации района и денежной 

премией в размере 9000 рублей; 

в группе хозяйств имеющих поголовье молочных коров от 101 до 250 голов 

призовое место присудить: 

КФХ Овчаренко Сергея Вячеславовича (индивидуальный предприниматель, 

глава КФХ Овчаренко С.В., Большепанюшевский сельсовет), производство 

молока составило 915 тонн, надой на одну фуражную корову  4537 килограммов 

молока, производство мяса 72 тонны. Наградить КФХ Овчаренко Сергея 

Вячеславовича  Дипломом Администрации района и денежной премией в размере 

7000 рублей; 

в группе хозяйств имеющих поголовье молочных коров до 100 голов 

призовое место присудить: 

 КФХ Рябцева Сергея Васильевича (индивидуальный предприниматель, 

глава КФХ Рябцев С.В., Чапаевский сельсовет), производство молока составило 

664 тонны, надой на одну фуражную корову 7811 килограммов молока, 

производство мяса 54 тонны. Наградить КФХ Рябцева Сергея Васильевича 

Дипломом Администрации района и денежной премией в размере 5000 рублей. 

12. За достижение наивысших показателей в отрасли животноводства с             

1 октября 2022 года по 30 сентября 2023 года по отдельным профессиям признать 

победителями и присудить: 

среди операторов машинного доения коров: 

первое место - звену № 4 «ООО «Золотая осень» в составе 5 человек: 

Апалькова О.В., Бракк А.А., Кутепова В.М., Краснослободцева Л.Н., 

Никитина Н.Н., операторы машинного доения, надоившие по 10894 килограммов 

молока на одну фуражную корову от закрепленной группы. Наградить звено № 4 

ООО «Золотая осень» в составе 5 человек Дипломом Администрации района и 

денежной премией в размере 25000 рублей (по 5000 рублей каждой); 

среди молодых операторов машинного доения коров в возрасте до 35 лет: 

призовое место Черных Марии Валерьевне из ООО «Дубровское», 

надоившей 4407 килограммов молока на одну фуражную корову. Наградить 

Черных Марию Валерьевну Дипломом Администрации района и денежной 

премией в размере 4000 рублей; 

среди телятниц: 

первое место - Бочарниковой Ирине Юрьевне из ООО «Золотая осень», 

получившей 1043 граммов среднесуточного прироста живой массы телят при 99% 

сохранности. Наградить Бочарникову Ирину Юрьевну Дипломом Администрации 

района и денежной премией в размере 5000 рублей; 

второе место – Илларионовой Людмиле Андреевне из ООО «Золотая 

осень», получившей 1016 граммов среднесуточного прироста живой массы телят 

при 99% сохранности. Наградить Илларионову Людмилу Андреевну Дипломом 

Администрации района и денежной премией в размере 4500 рублей; 

третье место – Фроловой Лидии Павловне из ООО «Золотая осень», 

получившей 1013 граммов среднесуточного прироста живой массы телят при 99% 

сохранности. Наградить Фролову Лидию Павловну Дипломом Администрации 

района и денежной премией в размере 4000 рублей; 

среди скотников, занятых обслуживанием дойного стада: 



призовое место членам звена № 4 ООО «Золотая осень» Беднарскому Д.В., 

Зонбергу А.Р. и Чурину И.В. 

Наградить Беднарского Дмитрия Викторовича, Зонберга Артема 

Рейнгольдовича и Чурина Ивана Валерьевича Дипломом Администрации района 

и денежной премией по 5000 рублей каждому; 

среди молодых телятниц в возрасте до 35 лет присудить призовое место не 

присуждать; 

среди мастеров по выращиванию и откорму молодняка крупного рогатого 

скота: 

призовое место - Бабенко Александру Николаевичу и Кузнецову Алексею 

Владимировичу из ООО «Дубровское», работающим в составе звена и 

получившим 775 граммов среднесуточного прироста живой массы молодняка 

КРС при 100% сохранности. Наградить Бабенко Александра Николаевича и 

Кузнецова Алексея Владимировича Дипломом Администрации района и 

денежными премиями в размере 4000 рублей каждому; 

среди молодых операторов по выращиванию и откорму молодняка крупного 

рогатого скота в возрасте до 35 лет призовое место не присуждать; 

среди техников по искусственному осеменению коров и телок призовое 

место не присуждать. 

13. За достижение наивысших показателей в техническом и 

технологическом перевооружении предприятий агропромышленного комплекса 

признать победителями и присудить призовые места: 

ООО «Дубровское» (директор Кулимов А.Н., главный инженер                       

Воронин В.Н.). Наградить ООО «Дубровское» Дипломом Администрации района 

и денежной премией в размере 5000 рублей; 

ООО «Фрейя» (директор Салахов Ф.А.). Наградить ООО «Фрейя» 

Дипломом Администрации района и денежной премией в размере 5000 рублей; 

КХ Беляйцева А.И. (глава крестьянского хозяйства Фатеев Е.А., 

Дружбинский сельсовет). Наградить КХ Беляйцева Анатолия Ивановича 

Дипломом Администрации района и денежной премией 5000 рублей. 

14. За обеспечение победы хозяйства в районном трудовом соревновании в 

отчетном году поощрить: 

Выходцева Александра Павловича, председателя СПК «Дружба». Наградить 

Выходцева Александра Павловича Дипломом Администрации района и денежной 

премией в размере 5000 рублей; 

Кулимова Анатолия Николаевича, директора ООО «Дубровское». 

Наградить  Кулимова Анатолия Николаевича Дипломом Администрации района и 

денежной премией в размере 5000 рублей; 

Мозгунова Вячеслава Викторовича, директора ООО «Яровское. Наградить 

Мозгунова Вячеслава Викторовича Дипломом Администрации района денежной 

премией в размере 5000 рублей; 

Овчаренко Сергея Вячеславовича, индивидуального предпринимателя, 

главу крестьянского (фермерского) хозяйства (Большепанюшевский сельсовет). 

Наградить Овчаренко Сергея Вячеславовича Дипломом Администрации района и 

денежной премией в размере 5000 рублей; 



Рябцева Вадима Ивановича, директора ООО «Золотая осень». Наградить 

Рябцева Вадима Ивановича Дипломом Администрации района и денежной 

премией в размере 5000 рублей; 

Рябцева Сергея Васильевича, индивидуального предпринимателя, главу 

крестьянского (фермерского) хозяйства (Чапаевский сельсовет). Наградить 

Рябцева Сергея Васильевича Дипломом Администрации района и денежной 

премией в размере 4000 рублей; 

Салахова Анатолия Хабибуловича, индивидуального предпринимателя, 

главу крестьянского (фермерского) хозяйства (Боровской сельсовет). Наградить  

Салахова Анатолия Хабибуловича Дипломом Администрации района и денежной 

премией в размере 5000 рублей; 

Салахова Федора Анатольевича, директора ООО «Фрейя». Наградить  

Салахова Федора Анатольевича Дипломом Администрации района и денежной 

премией в размере 4000 рублей; 

Старикова Павла Александровича, индивидуального предпринимателя 

(Кировский сельсовет). Наградить  Старикова Павла Александровича Дипломом 

Администрации района и денежной премией в размере 4000 рублей; 

Фатеева Алексея Викторовича, директора ООО «Трансхим». Наградить  

Фатеева Алексея Викторовича Дипломом Администрации района и денежной 

премией в размере 5000 рублей; 

Фролова Алексея Александровича, индивидуального предпринимателя, 

главу крестьянского (фермерского) хозяйства (Савинский сельсовет). Наградить  

Фролова Алексея Александровича Дипломом Администрации района и денежной 

премией в размере 4000 рублей; 

Шляпникову Ольгу Давыдовну, индивидуального предпринимателя, главу 

крестьянского (фермерского) хозяйства (Безголосовский сельсовет). Наградить  

Шляпникову Ольгу Давыдовну Дипломом Администрации района и денежной 

премией в размере 4000 рублей. 

15. В номинации «Лучший по профессии» признать победителями и 

присудить призовые места: 

Канунникову Сергею Владимировичу, главному агроному ООО  

«Дубровское». Наградить Канунникова Сергея Владимировича Дипломом 

Администрации района и денежной премией в размере 4000 рублей; 

Климову Алексею Николаевичу, главному инженеру ООО «Золотая осень». 

Наградить Климова Алексея Николаевича Дипломом Администрации района и 

денежной премией в размере 4000 рублей; 

Кулимовой Надежде Николаевне, главному бухгалтеру ООО «Дубровское». 

Наградить Кулимову Надежду Николаевну Дипломом Администрации района и 

денежной премией в размере 4000 рублей; 

Лушпенко Елене Александровне, бригадиру животноводства ООО «Золотая 

осень». Наградить Лушпенко Елену Александровну Дипломом Администрации 

района и денежной премией в размере 4000 рублей; 

Марюхе Владимиру Владимировичу, главному ветеринарному врачу ООО 

«Золотая осень». Наградить Марюху Владимира Владимировича Дипломом 

Администрации района и денежной премией в размере 4000 рублей. 



16. Среди занятых в сельскохозяйственной отрасли района трудовых 

династий, добившихся наивысших результатов в выполнении производственных 

заданий, поощрить: 

династию Белоглазкиных, в состав которой входят 2 брата и сын:  Алексей 

Анатольевич, Андрей Анатольевич и Павел Алексеевич, работающих 

трактористами в КФХ Овчаренко Сергея Вячеславовича, Дипломом 

Администрации района и денежной премией в размере 10000 рублей. 

17. За развитие личных подсобных хозяйств на территории сельсовета и  

организацию наибольшего объема закупок сельскохозяйственной продукции в 

личных подсобных хозяйствах населения признать победителем и присудить 

призовое место: 

Администрации Дубровского сельсовета (глава сельсовета Л.И.Асеева). 

Наградить Администрацию Дубровского сельсовета Дипломом Администрации 

района и денежной премией в размере 5000 рублей. 

18. За наибольшее количество реализованной сельскохозяйственной 

продукции, произведенной в личном подсобном хозяйстве, признать 

победителями: 

Шведкого Алексея Николаевича, владельца ЛПХ из с.Дружба (сдано 63 

тонны молока). Наградить Шведкого Алексея Николаевича Дипломом 

Администрации района и денежной премией в размере 4000 рублей; 

Одуева Василия Николаевича, владельца ЛПХ из п.Приятельский (сдано 

30,6 тонн мяса в живом весе). Наградить Одуева Василия Николаевича Дипломом 

Администрации района и денежной премией в размере 4000 рублей. 

19. Данное постановление разместить на официальном сайте 

Администрации Алейского района. 

         20. Награждение победителей районного трудового соревнования провести 

на торжественном собрании, посвященном празднованию районного праздника 

«День работника сельского хозяйства». 

 

 

 

Глава района                                                                                              С.Я. Агаркова 

 

 

 

 
Заместитель председателя комитета 

по правовой политике __________ А.Н. Дубских 

 

 

 

 

В.Н. Дубская 

 66314 


